1. Non est minus signum secreta cordium scire, quam flumina sanguinis coercere.

2. IV. Reg. 7, 11. — 3. IV. Reg. 17, 31.

ferma de la hemorragia; ella vá á encontrar al medico con plena confianza en su curacion, *venit in turba*; no dice, segun advierte san Juan Crisostomo: ¿ seré curada, si toco su ropa, ó no lo seré? Ella no pide ni visita, ni ceremonia, ni palabras. No vacila, dice afirmativamente: *Si toco solamente el borde de su traje, seré curada*. Cierto es que quiso tocar; pero tocar y creer era en ella la misma cosa, el primero no siendo más que signo del segundo: *Tetigisse est credidisse*, dice San Agustín ⁴.

1. La Chétardie, Hom. 23^a dim. apr. la Peatec. — *Accessit, et tetigit fimbriam vestimenti ejus*. Quia in Christo nil postremum credit, nil judicavit extremum: quia nec minoratur Deus in homine; nec virtus attenuatur in fimbria; nec celestis natura membrorum variatur officis. Hinc est quod mulier per dorsum pervenit ad faciem, per vestimentum penetravit interna, et per fimbriam capitis tetigit summum; nec hoc sine mysterio. Audite prophetam dicentem, Ps. cxxxii, 2: *Sicut unguentum quod descendit in oram vestimenti ejus*. Videtis, fratres, in fimbriam vestimenti hujus totam plenitudinem divini chris-matis, totam divini capitis transisse virtutem. Scienter ergo mulier sacram Christi fimbriam gestivit attingere, ut de oculo mysterio vulneris posset sumere medicinam (S. PETR. CHRYSOL. in ist. Evang. serm. 2.) — *Dicebat enim intra se, scilicet firmiter credendo: Si tetigero tantum vestimentum ejus, salva ab infirmitate mea ero; non quia vestimenta aliquam virtutem sanandi habebant, sed quia per hoc declaratur virtus illorum, quorum vestimenta sunt*. Tangens autem, *confestim est sanata a plaga sua*; et est notabile quod accessit, accedens dixit, dicens tetigit, tangens curationem accepit; quia his tribus, scilicet: verbo, fide et opere, omnis salus acquiritur (LUDOLPH. Vita D.-N. J.-D, p. 1, c. 49, n. 2). — Hic habes quoddam valde notabile, ad humilitatis custodiam, sicut Bernardus hoc modo introducit, dicens: « Quilibet Domino perfecte serviens, potest appellari fimbria, quasi ultima pars vestimenti Domini, propter suam humilem reputationem. Qui ergo ad tantum statum pervenerit, quod sciat se a Domino exaudiri in liberandis infirmis, vel aliis miraculis, non extollatur propterea; quia non ipse, sed Dominus facit. Quamvis enim hæc mulier tangeret fimbriam, ad cujus tactum se liberari confidebat, et sic contigit, non

Una fé tan perfecta no podía dejar de tener su recompensa. En efecto, *Jesus habiendo vuelto y viéndola, le dijo: Hija mía, tened confianza, vuestra fé os há salvado, esta mujer fué curada.* Oh! mujer dichosa! oh! palabras preciosas! Hablando'e así, « Nuestro Señor hizo ver, dice san Juan Crisostomo, que le había perdonado sus pecados, que al curarla su cuerpo, había santificado su alma ¹, y que por ultimo, no se contentaba con admitirla en su amistad, sino que la adoptaba por su hija, hija tan amada de él, que pudo desde entonces esperar obtenerlo todo de su amor: *Confide, filia* ².